



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 259/2023

Ordinário

Data: 23/01/2023

Credor: 72688 - RAFAEL PALHARINI - SUPERMERCADO

Endereço: AV RUI BARBOSA, 1008, Numero: 0 - Centro

C.N.P.J.: 31.634.549/0001-61

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO VALUES OB - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Ag: 4340-

Conta: 128768-0

Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Prog. Trabalho: 12.306.0010.2097 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 91

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 26

Nº Convênio:

Dotação Inicial

367.500,00

Saldo Anterior

295.684,56

Valor

5.659,68

Saldo Atual

290.024,88

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios Carnes e Derivados, em atendimentos as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme em anexo

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
48959	9	CAIXA	ÓLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, INGREDIENTES: 100%	189,80	1.708,20
54724	819		MASSA ALIMENTÍCIA, SECA, FORMATO: ESPAGUETE	2,38	1.949,22
52687	80	UNIDADE	POTE DE 500 GRAMAS DE MANTEIGA CONTENDO OS	18,89	1.511,20
54659	19		AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LÍQUIDO: 5KG	19,14	363,66
54671	14		ACHOCOLATADO, PÓ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, SABOR:	9,10	127,40

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

5.659,68

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO				
Nº do	259/2023	Tipo Ordinário	Emissão: 23/01/2023	Página: 1 / 1

Credor:	72688 - RAFAEL PALHARINI - SUPERMERCADO	CPF/CNPJ:	31.634.549/0001-
Endereç	AV RUI BARBOSA, 1008	Bairro:	Centro
Cidade:	Estado	CEP:	

Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Processo:	
Unidade:	05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	Tipo de	Pregão
Prog.	0010 - EDUCAÇÃO GARANTIDA, POPULAÇÃO EVOLUÍDA	Nº Licitação:	26/2022
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO	Contrato:	120/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		

Histórico: Empenho Orcamentário - A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios Carnes e Derivados, em atendimentos as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme em anexo

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	9,0000	CAIXA	ÓLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, INGREDIENTES: 100% ÓLEO DE SOJA, ASPECTO: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, ODOR: CARACTERÍSTICO, SABOR: CARACTERÍSTICO, COR: CARACTERÍSTICA, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, CAIXA COM 20 UNIDADES, PESO LÍQUIDO: 900 ML CADA UNIDADE	189,8000	1.708,20
2	819,0000		MASSA ALIMENTÍCIA, SECA, FORMATO: ESPAGUETE	2,3800	1.949,22
3	80,0000	UNIDADE	POTE DE 500 GRAMAS DE MANTEIGA CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E CLORETO DE SÓDIO	18,8900	1.511,20
4	19,0000		AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LÍQUIDO: 5KG	19,1400	363,66
5	14,0000		ACHOCOLATADO, PÓ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, SABOR: CHOCOLATE, INGREDIENTES: CACAU, MALTODEXTRINA E/OU EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, LEITE, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA, SACO POLIETILENO, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	9,1000	127,40
				Total	5.659,68

RECEBEMOS DE RAFAEL PALHARINI SUPERMERCADO OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		NF-e Nº 124 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

RAFAEL PALHARINI SUPERMERCADO AV RUI BARBOSA, 999 CENTRO - MARIALVA/PR CEP 86990000 TEL. 4438010272	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	0-ENTRADA 1-SAÍDA	CHAVE DE ACESSO 4123 0331 6345 4900 0161 5500 1000 0001 2411 1733 5330
	Nº 124 SÉRIE 1 FL 1/1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230073904182 - 22-03-2023 17:03:13
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9079376822	INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	CNPJ 31.634.549/0001-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL		76.282.680/0001-45	22/03/2023 17:02:00
MUNICÍPIO DE MARIALVA		CEP	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
ENDEREÇO		86990000	22/03/2023
RUA SANTA EFIGENIA, 680		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
MUNICÍPIO			17:02:00
MARIALVA			

FATURA / DUPLICATA		
Numero	Vencimento	Valor
001	21/04/2023	5659,68

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL FCP ST	BASE DE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
5.659,68	500,01	0,00	0,00	0,00	0,00	5.659,68
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.659,68

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
NOME/RAZÃO SOCIAL		EMITENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
5						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	ORIGEM	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	DESC	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS
15290	OLEO SOJA COAMO 900ML PET	15079011	0	900	5102	CX20	9.0000	189.8000000000	0,00	1.708,20	1.708,20	119,57	0,00	0,00	0.0000
67621	MACARRAO JOIA 500G ESPAGUETE	19021900	0	900	5102	UN1	819.0000	2.3800000000	0,00	1.949,22	1.949,22	233,91	0,00	0,00	0.0000
45923	MANTEIGA VIDATIVA 500GR C/SAL	04051000	0	900	5102	UN1	80.0000	18.8900000000	0,00	1.511,20	1.511,20	105,78	0,00	0,00	0.0000
150105	ACUCAR CRISTAL D OURO 5KG	17019900	0	900	5102	UN1	19.0000	19.1400000000	0,00	363,66	363,66	25,46	0,00	0,00	0.0000
44658	ACHOC MARATA 1,005KG	18069000	0	900	5102	UN1	14.0000	9.1000000000	0,00	127,40	127,40	15,29	0,00	0,00	0.0000

AQUISIÇÃO - de acordo com

- CONVITE
- TOMADA DE PREÇO
- CONCORRÊNCIA
- PRELIMINAR
- DISPENSA
- INEXIGIBILIDADE

Nº 26/2021 DE 27/03/22

Jaqueline Guimarães Naves
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 7.288/2021
Publicado em 17/03/2021

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
Observações destinadas ao fisco: NAD 259/2023 N. LICITACAO 26/2022 N. CONTRATO 120/2022 DADOS BANCARIOS - AGENCIA : 4240 - CONTA CORRENTE : 128768-0 BANCO SIBOUB 756 BC NT 5.659,68 ICMS 0,00 DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E IPI INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CHS: 11733533 Vendedor: 0 001 - CARTEIRA	

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 1157/2023

Data: 26/04/2023

Conta Creditada: RAFAEL PALHARINI - SUPERMERCADO

Banco: 756 - BANCO VALUES OB - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agência: 4340-

Conta: 128768-0

Valor Pago: 5.659,68

Nº Autenticação: 9C88FB6D5A1CC6C5